News Release

2020年 11月 10日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）では、2020 年 9 月 28 日（月）よりスポーツくじ販売サービス「北海道銀行

toto」を取り扱いしております。

このたび、本サービスにて「MEGA BIG（※）」を購入されたお客さまから下記のとおり高額当せん者が誕生し

ましたので、お知らせいたします。

なお、本サービスでの高額当せん者の誕生は、取扱開始以降初めてとなります。

※「MEGA BIG」は、1 口 300 円から購入できる、予想がいらないスポーツくじです。1 等当せん金額は日本くじ史

上最高額の 12億円（キャリーオーバー発生時）となります。

記

１．内容

（1）結果発表日

２０２０年１０月２５日（日）

（2）当せん対象

    第１１９９回 ＭＥＧＡ ＢＩＧ

（3）当せん内容

    ２等 （１２試合中１１試合的中）

（4）当せん金

    ７，６４２，６８３円

２.「北海道銀行 toto」について

スマートフォン・パソコンから簡単にスポーツくじ（toto・BIG）が購入できるサービスです。当行普通預金

キャッシュカードをお持ちの 19 歳以上のお客さまは、当行ホームページから「北海道銀行 toto」に会員登録

をすることで、当行の普通預金口座から直接スポーツくじの購入や当せん金の受け取りができます。

本サービスは、ａｕじぶん銀行が提供する「提携金融機関向け totoサービス Powered by じぶん銀行 toto」

のシステムを採用しており、地方銀行の口座から直接スポーツくじを購入できる北海道内唯一のサービスです。

 なお、2020年 11月 30日（月）まで「北海道銀行 totoサービス開始記念！抽選で最大５万円プレゼント！」

キャンペーンも実施しております。詳細については、本キャンペーンを実施しておりますａｕじぶん銀行のホ

ームページをご確認ください。（以下のキャンペーン画像よりアクセスできます。）

３．該当するＳＤＧｓの目標

以 上

＜本件に関する照会先＞ 北海道銀行  デジタル戦略部 青木     TEL 011-233-1156

                 広報ＣＳＲ室  小山・西東 TEL 011-233-1005

『北海道銀行 toto』から「MEGA BIG」2等の高額当せん者が誕生しました！

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。